cedere. Sed quum vestrarum virtutum id robur, eam fore soliditatem recognoscerem, quæ vestrum decus, meo quantumvis labefactato, inconcussum sustinere possint, idcirco non dubitavi vos in aliquatenus commune mecum periculum induere. Virtutes illas intelligo, quibus nemo unquam in vestrâ ætate, aut in vestro ordine, saltem me iudice, majores deprehendit, quæ vos insigniter gratos omnibus et amabiles reddunt, eximiam modestiam, sobrietatem, benignitatem animi, morum comitatem, prudentiam, magnanimitatem, fidem; præclaram insuper ingenii indolem, quæ vos ad omnem ingenuam scientiam non tantum excellenti captu, sed et appetitu forti ac sincero instruxit. Quas vestras præclarissimas dotes prout nemo est fortassis, qui me melius novit, aut pro consuetudine, quam jamdudum vobiscum dulcissimam coluisse ex vestro favore mihi contigit, penitius introspexerit, ita nemo est, qui impensius miratur, et suspicit; aut qui ipsas libentius prædicare, ac celebrare vellet, si non cum eloquii mei vires supergrederentur, tum etiam quæ in singulis vobis elucent, prolixius alicujus commentarii, aut panegyricæ orationis libertatem, potius quam præstitutas hujusmodi salutationibus angustias, exposcerent. Quin potius divinam clementiam imploro, ut vos earundem virtutum sancto tramiti insistere, atque hos egregios fructus vernæ vestræ ætatis felicibus incrementis maturescere concedat; vitamque vobis in hoc seculo ingenuam, innocentem, jucundam, et in futuro beatam ac sempiternam transigere largiatur. Minime autem dubito, ne pro consueto vestro in me candore, hoc ultimum fortassis, quod vobis præstare postero, benevolentiae erga vos et observantiae testimonium, alacriter accepturi sitis, quod vobis propensissimo affectu offert.

*Vestri in æternum amantissimus,
et observantissimus,*

I. B.

Preface of Barrow's Euclid,
 1655.

BENEVOLO LECTORI.

SI quid in hac elementorum editione præstitum sit scire desideras, amice Lector, accipe, pro genio operis, breviter. Ad duos præcipue fines conatus meos direxi. Primum ut cum requisitâ perspicuitate summam demonstrationum brevitatem conjungerem, quo eam libello molem compararem, quæ commode absque molestiâ circumferri posset. Id quod assecutus videor, si absentem Typographi cura non frustretur. Concinnius enim quispiam meliori ingenio, aut majori peritiâ excellens, at nemo forsâ brevius plerasque propositiones demonstraverit, præsertim cum in numero et ordine propositionum ipse nihil immutârim, nec licentiam mihi assumpserim quamcunque propositionem Euclideam procul ablegandi tanquam minus necessariam, aut quasdam faciliores in axiomatum censum referendi, quod nonnulli fecerunt; inter quos peritissimus Geometra A. Tacquetus *C* quem ideo etiam nomino, (quod quædam ex eo desumpta agnoscere honestum duco,) post cujus elegantissimam editionem, ipse nihil attentare voluissem, si non visum fuisset doctissimo viro non nisi octo *Euclidis* libros suâ curâ adornatos publico communicare, reliquis septem, tanquam ad elementa Geometriæ minus spectantibus, omnino quasi spreto atque posthabitis. Mihi autem jam ab initio alia provincia demandata fuit, non elementa Geometriæ utcunque pro arbitrio conscribendi, verum *Euclidem* ipsum, eumque totum, quam possem brevissime, demonstrandi. Quod enim quatuor libros spectat, septimum, octavum, nonum, decimum, quamvis illi ad Geometriæ planæ et solidæ elementa, ut sex præcedentes, et duo subsequentes, non tam prope pertineant,

quod tamen ad res Geometricas admodum utiles sint, tam propter Arithmeticæ et Geometricæ valde propinquam cognationem, quam ob notitiam commensurabilium et incommensurabilium magnitudinum ad figurarum tam planarum, quam solidarum apprime necessariam, nemo est e peritioribus Geometris qui ignorat. Quæ vero in tribus ultimis libris continetur, 5 corporum regularium nobilis contemplatio, illa non nisi injuriâ prætermitti potuit, quando nempe illius gratiâ noster *στοιχειωτής*, Platonicæ familiæ philosophus, hoc elementorum systema universum condidisse perhibetur, uti testis est *Proclus*¹, iis verbis, "Ὅθεν δὴ καὶ τῆς συμπασῆς στοιχειώσεως τέλος προεστῆσατο τὴν τῶν καλουμένων πλατωνικῶν σχημάτων σύστασιν. Præterea facile in animum induxi ut opinarer, nemini harum scientiarum amanti non futurum esse cordi, penes se habere integrum Euclideum opus, quale passim ab omnibus citatur, et celebratur. Quare nullum librum, nullamque propositionem negligere volui earum, quæ apud *P. Herigonium* habentur, cujus vestigiis presse insistere necesse habui, quoniam ejusce libri schematismis maximâ ex parte uti statutum erat, quod præviderem mihi ad novas describendas tempus non suppetere, etsi nonnunquam id facere præoptâssem. Eâdem de causâ nec alias plerasque quam Euclidean demonstrationes adhibere volui, succinctiori formâ expressas, nisi forte in 2, et 13, et parce in 7, 8, 9 libris, ubi ab eo nonnihil deflectere operæ pretium videbatur. Bona igitur spes est saltem in hac parte cum nostris consiliis, tum studiosorum votis aliquo modo satisfactum iri. Nam quæ adjecta sunt in Scholiis problemata quædam et theoremata, sive ob suum frequentem usum ad naturam elementarem accedentiâ, sive ad eorum, quæ sequuntur, expeditam demonstrationem conducentiâ, seu quæ regularum practicæ Geometriæ quarundam præcipuarum rationes innuunt ad suos fontes relatas, per ea, ut spero, libellus ultra destinatam molem magnopere non intumescet.

¹ Lib. II.

Alter scopus, ad quem collineatum est, eorum desideriis consuluit, qui demonstrationibus symbolicis potius quam verbalibus delectantur. In quo genere cum plerique apud nos *Gulielmi Oughtredi* symbolis assueti sint, ea plerumque usurpare consultius duximus. Nam qui *Euclidem* hâc viâ tradere et interpretari aggressus sit, hactenus, quod ego sciam, præter unum *P. Herigonium*, repertus est nemo. Cujus viri longe doctissimi methodus, sane in multis egregia, ac ejus peculiari proposito admodum accommodata, duplici tamen defectu laborare mihi visa est. Primo, quod cum Propositionum ad unius alicujus theorematis aut problematis probationem adductarum, posterior a priori non semper dependeat, quando tamen illæ inter se cohærent, quando non, nec ex ordine singularum, nec ullo alio modo satis prompte innotescere potest; unde ob defectum conjunctionum, et adjectivorum *ergo, rursus, &c.* non raro difficultas et dubitandi occasio, præsertim minus exercitatis, inter legendum oboriri solent. Deinde sæpe evenit, ut prædicta methodus nimis frequenter supervacaneas repetitiones effugere nequeat, a quibus demonstrationes est quando prolixæ, aliquando et magis intricatæ evadunt. Quibus vitiis noster modus facile per verborum signorumque arbitrariam mixturam medetur. Atque hæc de opellæ hujus intentione et methodo dicta sufficiant. Cæterum quæ in laudem Matheseos in genere, aut Geometriæ ipsius; et quæ de historiâ harum scientiarum, ideoque de *Euclide* horum elementorum digestore dici possent, et reliqua hujusmodi *ἔξωτερικὰ*, cui hæc placent, apud alios interpretes consulere potest. Neque nos angustias temporis, quod huic operi impendi potuit, nec interpellationes negotiorum, nec adjumentorum ad hæc studia apud nos egestatem, et quædam alia, ut liceret non immerito, in excusationem obtendemus, metu scilicet inducti, ne hæc nostra omnibus minus satisfaciant. Verum quæ ingenui Lectoris usibus elaboravimus, eadem in solidum ipsius censuræ ac judicio submittimus, probanda si utilia sibi comperit, sin omnino secus, rejicienda.

I. B.

Preface of Barrow's Archimedes, &c.

1674.

LECTORI.

VETUSTOS autores, scientiarum parentes, ab interitu salvos præstari, posterorum interesse videtur, ne ingrati audiant. Neque tametsi quæ continent pleraque novis artificiis vel promptius elici, vel concisius astrui possint, fructu penitus destituitur illorum lectio. Nam amcenum imprimis videtur quibus a fundamentis tantum in fastigium evectæ sunt scientiæ dispicere; tum haud inutile fuerit degustare fontes, e quibus cuncta ferme recentiorum inventa dimanârunt; istorum quippe perquam ingeniosas atque subtiles persequendo vel æmulando methodos horum emicuit industria. Porro sincerum demonstrandi gustum ac peritiam non aliunde quis opinor feliciter hauserit, quam ex iis, quorum in theorematis deducendis præcipuæ relucet solertia ac elegantia; quas ut nemo transgredi possit, ita vix assequi quisquam valeat ab illorum Scriptis peregrinus: Ut taceam, cum a posteris hæc scripta suis firmandis præsternantur, allegenturque passim, illorum referre qui hæc studia tractant, ea præsto ad manum, ne dicam ad unguem, habere: Id ut prompte tibi succedat, et quam exiguo impendio, præstitura videtur hæc editio; saltem præ illis, quæ enormi juxta mole spissæ ac pretio caræ hactenus prostant; sin hæc nihilominus displiceat, det ille quæso tibi pœnas, qui amicitiam præpotenter abusus, me nequicquam reclamante, protrusit hæc crepundia, luci publicæ minime nata vel debita. *Vale.*